FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O

NUMERO DE ACTA

| '01-2023-INIA - COMITE / AS-SM-46-2023-INIA 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 046-2023-INIA
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:

Presidente g:IRRimz:IQUE QUILCATE Su-;la-::aur:?; Dependencia: USUARIA
Primer Miembro gg:(é\zLYZ EANESSANATED Su-;::teur:z Dependencia: USUARIA
;?3:12(:3 (I'\;I%I_-IIQRD AUGUSTO CCAHUANA Su‘;:’;ur:?er Dependencia: OEC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Monto adjudicado

S/189,077.30

Nombre o razén social del postor ganador

G-TEC MAQUINARIAS PERU S.A.C.

BASE LEGAL

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNAMINIDAD otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral
4,

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNAMINIDAD otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral
4,

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNAMINIDAD otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral
4,

/

ey AN

—_—
ERIKA LYZ VANESSA MATEO PEREZ RIéQARD I}UGUSTO CCAHUANA ORTIZ

CARLOS ENRIQUE QUILCATE
PAIRAZAMAN
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

'01-2023-INIA - COMITE / AS-SM-46-2023-INIA 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Molina, a los 09 dias del mes de agosto del afio 2023, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados, encargado de la pr'eparacién, conduccién
y realizacién del procedimiento de seleccion de la AS-SM-46-2023-INIA 1, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS

presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente g:;ﬁ;zﬁlQUE QUILCATE Sul:tel:?er = Dependencia: USUARIA
Primer Miembro R VANESSARENSe Tiula X Dependencia: USUARIA
PEREZ Suplente
Segundo RICHARD AUGUSTO CCAHUANA Titular X -
" Dependencia: OEC
Miembro ORTIZ Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido , se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |IPESASA.C. 20101639275
2 |RINAIT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20123704585
3 |ORBES AGRICOLA SAC 20421367605
4 |CONSTRUCTORES E INGENIERIA RUMI EIRL 20601579830
5 |INVERSIONES Y SERVICIOS BARRUETA E.IR.L. 206018594089
6 |G-TEC MAQUINARIAS PERU S.A.C. 20605594507
7 |GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20605968164
8 |LM CORP. GENERALES S.A.C. 20606360747
20609931311

9

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron de forma electronica sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor T d? Hora de presentacién
presentacion

1 |G-TEC MAQUINARIAS PERU S.A.C. 7/08/2023 18:57:38

2 |ORBES AGRICOLA S.A.C. 7/08/2023 18:13:42

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la

presentacién de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes cfertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

GRUPO C&R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

NO CUMPLE, debido que el documemento presentado como FICHA TECNICA (folio
009) por el postor, no acredita de manera fehaciente, las carateristcas tecnicas
respecto a la Descarga lateral y posterior mecanica, conforme a lo solicitado en el
literal €) de los documentos obligatorios de las bases, en el cual precisa:

"El contratista deberd adjuntar en su propuesta técnica documentacion que
demuestre el cumplimiento de las caracteristicas técnicas del bien ofertado, que|
evidencien gue fos mismos cumplen totalmente con lo requerido en la
presente especificacién técnica. Del mismo modo deberd de sefialar la marca,
lo cual podra ser complementado a través de catalogos, folletos o cualquier
otro documento que demuestre las condiciones técnicas del bien ofertado”.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron corroboradas y son admitidas Anexo 1. Asimismo, verifica la presentacién de los documentos requeridos por lo que se procedera con su

evaluacion (FACTOR DE EVALUACION PRECIO):

N°

Nombre o razén social del postor

MONTO DE LA OFERTA

1

G-TEC MAQUINARIAS PERU S.A.C.

$/189,077.30

2

ORBES AGRICOLA S.A.C

5/191,660.00

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas




RESULTADOS DE LA EVALUACION
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De acuerdo a la evaluacion realizada, y conforme con lo establecido en las bases integradas y determinando el orden de prelacion segun el Anexo 2

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

1

-

CALIFICACION

Luege de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:

11.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 G-TEC MAQUINARIAS PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
NIC, R
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
C.A ]EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ORBES AGRICOLA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
C.A lEXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 G-TEC MAQUINARIAS PERU S.A.C.

13

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

ACUERDO ADOPTADO

14

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis
efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

CARLOS ENRIQUE QUILCATE

PRAIRAZAMAN ERIKA LYZ VANESSA MATEO PEREZ \F\'lcﬂﬂﬂdﬁUGUSTO CCAHUANA ORTIZ

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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Ministerio

de Desarrollo Agrario

y Riego
Instituio
ANEXO 1 - ADMISION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 046-2023-INIA
ADQUISICION DE VEHICULO DE CARGA AGRICOLA (REMOLQUE)
LI ER G-TEC MAQUINARIAS | ORBES AGRICOLA
i CONTRATISTAS PERU S.A.C SAC
CARACTERISTICAS TECNICAS DESCRIPCION DEL BIEN GENERALES S.A.C. s s i
RUC: 20605968164 RUC: 20605594507 RUC: 20421367605
S/ 89,700.00 S/1898,077.30 S/ 191.,660.00
CARACTERISTICAS GENERALES
Marca y modelo Indicar C&R - RA2 IDEAGRO Nogueira - VFN 9000
Cantidad 2 2 2 2
Condicién del bien Nuevo Si Cumple Si Cumple Si Cumple
Capacidad de carga Minimo 4000 kg - Maximo 6000 kg Si Cumple Si Cumple Si Cumple
Capacidad de volumen Minimo 9 m3 Maximo 12 m3 Si Cumple Si Cumple Si Cumple
Descarga posterior Sl Si Cumple Si Cumple Si Cumple
Neuméticos 4 (tamano segun ficha técnica de la marca) Si Cumple Si Cumple Si Cumple
SI NOTA Se requiere que la descarga sea lateral
y posterior sin que el equiposufra alguna
inclinacion. Por lo tanto, el equipo debera estar
Descarga lateral mecanica provisto de implementos mecanicos para que la No Cumple Si Cumple Si Cumple
descarga se realice de forma homogénea y
manejable por un operario. Segin consulfas y
observaciones N°01 y 08
Plazo de entrega 60 dias calendarios Si Cumple Si Cumple Si Cumple
PERSONAL CLAVE
Un Ing. Mecénico y/o Ing. Agricola y/o Ing.
Electrénico y/o técnico mecanico y/o técnico
Funciones: Prueba de puesta en funcionamiento y/o eleclrénlclo es.pemahzado en eI' uso y mangjo de Si Cumple Si Cumple Si Cumple
capacitacion maquinaria e implementos agricolas, con
experiencia efectiva y acumulada de al menos 02
anos.
GARANTIA COMERCIAL DEL BIEN
Periodo de garantia Minima dos (02) afios de garantia contados a Si Cumple —I Si Cumple Si Cumple J

partir de la entrega del blen.
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